Ementa: ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação, requeiro

estudos e providências para disponibilização do ônibus da Saúde Bucal na rede municipal

de ensino do município.

Senhor Presidente:

Considerando que, é fundamental que esses profissionais da saúde visitam as unidades de

educação para orientar sobre a saúde bucal de forma lúdica e divertida;

Consideranque que, os dentistas dão ênfase à importância de realizar uma escovação dental de

forma correta para a prevenção da cárie, através de modelos e atividades específicas para cada

idade e fase dos estudantes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,   ao Exmo. Sr. Prefeito c/c Secretaria de Saúde e

Secretaria de Educação, estudos e providências para disponibilização do ônibus da Saúde Bucal

nas escolas municipais e estaduais do município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de julho de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-08-01T14:54:54+0000